
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 18. duben -  3. květen 2019
Dluhopisům se dařilo
Akciové trhy stagnovaly až mírně rostly při smíšených makrodatech 
a dobrém průběhu výsledkové sezóny. Bonitní dluhopisy zhodnotily díky 
delšímu výhledu nezvyšování sazeb ECB a Fedu. Euro oslabilo.

KOMENTÁŘE: Akcie
Věštec z Omahy nebo index S&P 500?
Americký miliardář a filantrop Warren Buffett je připraven investovat 
v Británii, a to bez ohledu na brexit.

TÉMA: Finanční plánování
Co je robo-poradenství
Robo-poradenství je čím dál tím více skloňované slovo, jenže jak už bývá 
u nových pojmů zvykem, každý si jej vykládá tak trochu po svém. Všichni 
přitom mají alespoň v něčem pravdu.

ANKETA: Měnové kurzy
Koruna posílí, ale málo
Oslovení ekonomové vidí jen omezený prostor к posilování koruny vůči euru 
vzhledem к její překoupenosti zahraničními spekulanty.

FOKUS: Korporátnídluhopisy investičního stupně
Eurové korporáty rostou
Eurové korporátní dluhopisy investičního pásma vykázaly za posledních 5 let 
převážně kladný výnos s omezenými dočasnými poklesy.

GRAFY: Citi Global Risk Aversion Index
Investoři se rizika nebojí
Global Risk Aversion Index od společnosti Citigroup v sobě kombinuje 
celou řadu tržních indikátorů napříč aktivy a regiony.

PRODUKT: OPF

Fondy Amundi Solutions
Tři smíšené fondy fondů s měnově zajištěnými korunovými třídami 
a flexibilními strategiemi nabízejí univerzální řešení pro ty, kteří nechtějí 
investovat vysoce konzervativně ani vyloženě agresivně.

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen IS
Raiffeisen fond globálních trhů
Korunový globální akciový fond založený od roku 2016 na master-feeder 
struktuře.

EKONOMIKA: Eurozóna
Jak si vede eurozóna?
Po delším příznivém období citelně zpomalil růst HDP eurozóny v 2. pololetí 
2018. Nyní se však zdá, že největší útlum má eurozóna za sebou.

EXPERT: Akciové trhy
Číhající rizika inovací na trhu
Nástup algoritmů údajně znamenal zvýšení rizika náhlých neodůvodněných 
propadů trhů. Je tomu ale skutečně tak?

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Akciová analýza 
Čas a peníze
Fundamentálně založení investoři se již od nepaměti snaží určit vnitřní 
hodnotu nějaké společnosti a na základě toho odhadnout, zda ji koupit či ne. 
Jaké jsou ale úskalí takového postupu?

F0NDSH0P.CZ I 9. KVĚTEN 2 0 1 9


